**CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]**

**Petrus <de Natalibus>**

**Lugduni, 1508**

De s[an]ctis victore [et] socijs mar. Cap[itulum]. cxxij.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

## De scitis in mense iulii occurrentibus. Fo. clvii.

Illa autem respodit se genere nobilē et noīe margaretā ac religione xpianā. Quā prefectus redarguēs quod crucifixū coleret: ea in carcere tradi fecit: et ad deorū sacrificia pro perauit. Sequenti vo die eā sibi presenta- ri fecit: et ad deorū sacrificia iuitauit. Quā dīs immolare recusantē in equuleo suspēdi et virgis tam crudeliter cedi: quod sanguis de ei corpore r̄ti de fonte manaret. Ita ut oēs astantes sup ea defleret: et ad coherendū prefecto ipam confortarēt. Quos virgo cum indignatiōe repellebat: malosqz cōfiliarios esse dicebat. Iterū prefectus iussit ea vnguis lacerari adeo ut ipsem facie operiret: quia sanguinē eius fluentē videre nō posset. Et deinde depositā in tenebroso carcere re cludi mandauit. Pravit autē virgo ad dñm: ut inimici qui secū pugnabat ipsi visibili- ter demonstraret. Et ecce draco immanissi- mus ibidē apparuit: qui os super caput ei ponēs et lingua subter calcaneū extendens ipsam protinus trāglutinuit. Sed dū se ab- horbendā virgo cōperislet: signo crucis se munivit: et statim draco per mediū crepuit et virgo illesa exiuit. Dyabolus iterū ut eas deciperet in specie hōis se mutauit. Quem vides in orationē se dedit: et cui surrexisset demon ad eā accessit: et manum eius temuit. Quē illa per capillos apprehēdit: et sub se ad terrā deiecit: ac sup ceruicē eius dextri pedē posuit. Demon autē clamabat. Illa vo coegerit: ut ipsi diceret: cur xpianos tantū mul- tipliciter tentarēt. Qui respondit naturale sibi odii esse contra virōs virtuosos: et quis ab eis sepius repellat: in desiderio seducen- di infestus existit: quod inuidet hoi de felicita- te qua amittit: quis eā recuperare nō possit. Addiditqz quod salomon infinita demoni mul- titudine in quadam vase inclusit: post cuius mortē cum de ipso vase demones ignē emit- terēt et hōies ibidē thesaurū esse putarent: vas cōfregērūt: et demones exentes aereū impleuerunt. His dictis virgo pedē subleua- uit et demon statim euanuit. Virqz colūba de celo veniens cu luce nimia virginē con- fortauit. Theotimus autē quidā verba virgi- nis auscultas scribebat: nutritqz illi ipam in carcere refouebat. Post dies plures cōuentribus populis iudici p̄sentat: et sa- crificare cōtēnens iterū in equuleo leuatur corpusqz eius facibus exuritur: mirabilibus ejus fortitudinē tenerrime puelle: deinde in magno vase aque vinceta mutrit: ut et pen- narū comutatiōe cresceret et vis doloris. H̄z subito terra cōcutit et virginis vincula sol- num: ipsaqz illesa paucib⁹ cūctis egredi- tur. coluba quoqz celica cu ingēti lumine de celo aduolauit: et in capite margarete aureo- la posuit. Quo miraculo quattuor milia gē-

tilium excepis paruulis et mulieribus xp̄o crediderūt: et capitale sententiā acceperte: prefectus autē timēs ne alii couerterent: co- citus beatā margareta decollari mādauit. Illa autē p se et suis p̄secutorib⁹: necnon et sui memoria agētibus eravit ad xp̄z: addēs ut quecūqz in p̄u per iicitas se inuocaret il- lesam p̄ole emitteret. Factaqz est vox de ce- lo qz in suis se nouerit p̄secutorib⁹ exaudi- ta. Et sic gladio percussa martyris coronam percepit. Unius corpus a xpianis antiochiae sepultū est: iiii. kal. augusti. Alibi autē legit quod passa est. iii. idus iuli.

De sancta praece virgine. Cap. cxxi.

## Raredis

virgo filia fuit b̄ti pudēcis et so- roz potētiane nobilissima romanorū de qui- bus supra dictū est. viii. kl. iunij. Nec post mortē parē- tū cuz sorore potētiana oēs facultatē diuinit: et cepere abe dicissimū patrimoniu vendere: et pecunias pauperib⁹ erogare. Mortua vo potentiana in sc̄to virginitatis p̄posito. Pratedis virgo cum b̄to pio papa ipsam sepeliuit: et cōinde paupes xpianos in domo p̄pria suscipiens: eis ministrare ce- pit. Defuncto quoqz sc̄to nouato ipsius vir- ginis germano: b̄ta pratedis thermas illi in vico lateritiū p manus sc̄i p̄i eccliam cōseclarari fecit: in qua et baptisteriū ordina- uit. Martyrū quoqz symmetriū presbyteri et sociorū sub persecutiōe Antoniuū impatoris p̄o xp̄o passori corpora tumularū: de quibus supra dictū est. vi. kl. iunij. Quoz persecutio quotidie ingravesceret: b̄ta pratedis eravit ad dñm: ut eā et hac vita susciperet. Que a dño exaudita: post dies modicos egrotare cepit. Et postqz oēm substantiā suā pauperi- bus et ecclie dispelauit: et in ipsa sc̄to virgi- nitatis p̄posito p̄seuerās ad xp̄m et hac lu- ce migravit. xi. kl. augusti. Sepulta a sc̄to pastore presbitero: iuxta patrē et sororē via salaria in cimiterio prisycalle.

De scitis victore et socio mar. Cap. cxxij.

## Ictor mar

tyz cu locis suis sub maximiano impato- re in ciuitate massilia passus est. Qui maximianus p̄fecta cede martyrum the- beorum: in ciuitate sedun. massiliā deue- nit; victorēqz militē eidē de xpianitate des-

# Liber

latum comprehendit. **Q**ue sacrificare noltem fumibus per totā vrbem distractū: astero prefecto pūtendū tradidit. **Q**ui ipsius dūdum in patibulo afflictū in carcere trudi iussit: vbi sanctus victor celesti lumine & angelica visitatione confortatus est. **Q**ue cum vidissent tres milites eū custodiētes id est Alexander Longinus & felicianus cōuersi sunt ad xp̄m. **Q**uos in cōfessione fidei imperator decollari mandauit. **N**onfectus vō victorē equuleo suspēlū & fūstib⁹ ac neruis cesum: iterū in custodia reposuit. **S**ed post tridū inde eductus statuam iouis sibi oblata: vt ei thura incēderet pede euerit. **L**ui pes ille statim p̄escidit. Deinde mole molendini suppositus crudeliter conteritur. **V**erū post pululū machina ipsa diuinus dissipata: dū ad huc martyrē dñi aliquā culum palpitarēt: gladio cedēt vere victor ac triūphator efficitur. Nam & eodē instati vox de celo audita est: vicisti victor beate. **C**orpora vō scōrum martyrū iussu cesseris in pelago proiecta angelis ministrantibus ad oppositū līt⁹ enatricē deuicta sunt: & a xpianis sepulta. **A**d quorū tumulū dū puer eleutheri⁹ moic xpian⁹ p̄secutionē fugies de clinasset: oras emisit sp̄m eisdē sc̄is sepulitura sociatus. **Q**ui passi sūt. xij. xl. augusti.

**D**e sancto daniele abbe. **L**ap. cxxiiii.

**A**n̄iel abbas & prebyter egypti us fuit: q̄ duz maneret i sc̄i thi cū fratrib⁹ suis ieu-nijs & orationib⁹ semp in tentus: venit ad villam que thementi dicitur: vt opera manū suarū renderet: de quib⁹ inopib⁹ subueniret. **R**ogatus aut̄ a iuuenie in domū suā descendit: & pro vroze ipsius: que sterili erat orauit: vt deus ei sobolem largiret. **E**tq̄ mulier post dies modicos cocepisset murmurabant emuli: q̄ de abbate: qui in domo illa fuerat: puella pregnans esset: eo q̄ a vro nūq̄ potuerat grauidari. **Q**uod audies abbas misit ad iuuenem: vt cū yrō eius peperisset: ipsi nūciare curaret. **N**ato itaq̄ puerō vēit Daniel ad domū iuuenis: fecitq̄ illū omnibus propinquis & notis cō uiuum preparare. **Q**uib⁹ presentibus puerū. xxv. dierum adductum per deum adura uit: vt exprimeret patrem suum. **I**nfans aut̄ clara lingua iuuenem illum nominauit: eūq̄ digito ostendit: & sic emuli cōfusi sunt.

**T**in alia villa erat homo lathomus nomine eulogius: q̄ arte sua fideliter laborans: peregrinos quoq̄ hospitio suscipiebat: qui dū

# Sextus.

abbatem Danielem suscepisset: et eidem fideliter ministrasset: orauit pro eo ad dñm vt augerentur sibi bona tēporalia: ad hoc vt ille latiora impendere posset. **L**ui oranti se ne r̄ venerādus apparuit: & abbatem interrogauit: an lathomu in fide sua vellet suscipere: si forte a bonis operib⁹ deficeret. **Q**ui mor⁹ pro eo fideiussit: & p anima sua se deo rationē reddituz promisit. Post dies modicos dum homo ille lapidem excideret: audiens sonum concava percusso lapide foza men inuenit: in quo thesaurū multū latente repperit. **T**imens aut̄ ne inuenta sibi ab vībis principe tollerentur: constantinopolim abiit: & sub iustino impatore collocatis mūneribus factus est prefectus p̄ectori: constructoq̄ palatio pauperes tradidit obliuioni. **Q**uod cum daniel copervit: cōsternatus animo costatnopolim p̄errexit: vt homini loqueretur: sed ab eius familia cesus cum iniuria expellitur: vnde & ante crucifixum orare cepit: vt a fideiussiō eriperetur. **L**ui beata virgo apparuit: & se pro eo intercessu ram promisit. **E**ofratus abbas alexandrīa redit: cui postea xp̄ia apparet̄ dixit: q̄ a vā dimonio absolut⁹ ec̄t: sed deceter ab hmoi caueret. **L**ui aut̄ ad heremū reuersus esset: post mēses tres iustinus impator moritur & iustinianus eius filius coronatur: & officia les imperij mutantur. Eulogius a prefectura deponit: & de mala administratione re quisitus omni substantia spoliatur. Reuersusq; ad villam suam arte primaria repetit & hospitalis: vt prius esse cepit. Ad quem veniens abbas: omnia prout contigerant: enarravit: illegq; in melius vitam mutauit. **A**scendit aliquando Daniel cum discipulo in superiorē thebaidam: & visitatis fratrib⁹: & ab eis reuerenter exceptus: adeo vt ip̄i vestimenta prosternerent: venit ad cenobiz monialitū: quod dicitur sancti hie remie. **E**t dum hospitium quereret: & virginēs denegarent: eo q̄ vir claustrum illud nūq̄ intrasset: audito q̄ abbas Daniel esset abbatissū illum grātanter suscepit: & ad refectionem vocauit: vbi cum inter alias vidisset viam iurra viam latrinarū in terra iacentem: & que illa esset quesivisset: audiuit: q̄ ebria & insana erat: & q̄ quasi semper permanebat: sed pietate dei eam exerce re nolebant: viliaq; ei officia imponebant. **L**um ergo sero omnes ad cellas suas iulfent: abbas in oratione pernoctās vidit illā surgere: & cū lachrymus instanter orare: qđ abbatissū ac discipulo ostēdit: ei q; dixit: q̄ p̄ sp̄m illā sī talē fuisse cognoverat: & p̄p̄ ea solā ad monasteriū ip̄m venerat: q̄ builitatis causa se amētem ac ebriam fingebar: vt omnibus contemptū haberetur. **D**um